facti seu hostes id institutum habuissent: illi continuo sumebant si modo dignum imitatione uisum fuisset. Studio diligētia. Imitari. s. bonos. Bonis: illis. Malebant: magis uolebāt. Eodē illo tpe quo supra memorata sumptērāt ab aliis. Animaduertebant in ciues. i. puniebāt ciues uirgis tāmodo: nō capitali pēna. Cōdēnatis. s. capitali crimine. Sūmū suppliciu: qd erat ut uirgis cederent. Factiōes: cōspiratiōes malorū. Cēpere circūuenire. i. fraude opprimere: quia circūuenire ē fraude & dolis aliquē accipere. Innocētes. i. bonos. q nullo crimine erāt dānandi. Tūc lex portia q̄ imbrobi ciues plerūq; puniebant bonum contra ius & fas. Quibus exilium ergo prohibitū est ciues roma. uirgis cēdi & multo magis securi.

In primis: precipue potissimū. Quorū: ut nō. Non modo con. uidelicet ne iubeas coniuratores qui ciues sunt necari. Hanc causam uidelicet quia in potestate erāt perniciosi ciues animaduertebant in bonos ciues. Profecto uirtus: alia ratio est in illis. s. in uiribus. Qui ex paruis: nam cum nihil prāter mētia romana haberēt: quā Romulus condiderat: imperium totius orbis terrarum pepererunt. Bene parta: bene acquisita bene comparata. Placet dicit aliquis placet tibi o iuli cēsar & cē. Minime: pro non placet hoc.

Pecunias pro omnibus bonis accipit: quia in pecuniis omnis substantia fuit apud maiores.

In uinculis: in compedibus esse tenendos. Per municipia. p. ciuitates que in ciuitatem roma. acceptae sunt. Ne referat: nullam relationē faciat de his coniuratoribus in senatu. Agat cum populo: uelchram posuit differētia inter referre in senatum: & cum populo agere nam refertur in senatu tunc cū proponit aliquid deliberandū senatui agitur cum populo tunc cum aliquid proponitur populo. Aliter: uidelicet q̄ in senatu retulerit uel cū populo egerit. Verbo: quia & pedibus assentit. Rogat. s. ut dicit qd nā sentiret de hac te.

Longē alia uidim⁹ supi⁹ quomodo cēsar suam sententiā p. orauit: uidelicet ut diuisi p. municipia q̄ plurimū ualebāt opib⁹ in uinculis seruarent cōiurati nunc uero ponit q̄ cato nō dicit. n. cato se multo aliter sentire q̄ cēsa rem. Longē alia ita quidē se dicit sentire cēsa: ego autem ualde aliter sentio. Longē alia: ualde aliena a sententiā cēsa: Reputo mecum ipse uoluo & cogito. Illi. s. qui ante me dixerunt. De pēna eorū: quasi id in dubio sit nunquid id puniendi esse uideantur. Patriae parentibus: & hoc fecerunt non dubium est quin puniendi sint. Res autem. i. conditio rei. Caueat magis: uidelicet ne quid ipsi contra rem publicam faciant. Consul quid stas: quasi dicat q̄ nescit coniuratores quos in uinculis tenemus esse necandos: & eos qui adhuc sunt in potestate sua uidelicet in exercitu carilinā simili supplicio esse afficiendos. Persequat̄ pro persequi possis cetera maleficia sunt eiusdem generis: ut cum perpetrata fuerunt punia: tur: sed maleficiū quod pertinet ad perdendam patriā prius puniendum quam factum sit. Hoc. s. quod pertinet ad perniciem patrie uidelicet coniuratio. Prouideas. i. diligēter prouidebis: Implorēs: pro implorabis. Euenit: acciderit: Nihil reliquū sit: nihil relinquitur uictis. sed per deos immortales nolo inquit bonos ciues & rei. p. amantissimos alloqui: sed uos qui uoluptatibus & luxuriis dediti estis. & ea tantū bona eē purati: tur non expergiscimini ut re. p. defendatis a coniuratis: ut uestris uoluptatib⁹ diu satisfacere possitis. Domos: in urbe. Villas: in agris. Signa: statuas picturas uas. Ista. s. dom⁹ uillas signa & tabellas